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 Kochani Parafianie! 
 Po „intensywnym” czasie Wielkiego Postu i Wielkanocy w liturgii rozpo-
częliśmy okres zwykły. Wydawać by się mogło w pierwszym momencie, że jest 
to okres „słabszy” czy „gorszy”, mniej ważny… Tymczasem jest to piękny czas, 
który zawiera w sobie całą tajemnicę Misterium Paschalnego Jezusa Chrystu-
sa. Przypomina nam o tym zielony kolor szat liturgicznych. Zieleń jest zna-
kiem życia, owocowania, nadziei… Pan Bóg pragnie dla nas, aby nasze życie 
było pełne, by wydawało owoce, by dla świata było znakiem tej nadziei, która 
zawieść nie może, a która jest w Bogu!  
 W naszej parafii to czas, w którym dzieci przyjmują Pierwszą Komunię 
Świętą, zaś młodzież przystępuje do sakramentu bierzmowania. Tak bardzo 

byśmy pragnęli, aby w nas wszystkich była radość i entuzjazm małego dziecka, 
które z prostotą i ufnością otwiera swoje serce i życie dla Boga! Tak bardzo byśmy chcieli, aby w naszym ży-
ciu objawiała się ta wewnętrzna młodość, która jest darem Ducha Świętego!  

Tego Wam życzę, Kochani, i sobie, by nasze życie z Bogiem, nasze przyjmowanie Go w Jego słowie i 
sakramentach, owocowało w nas, dawało nam radość i było znakiem nadziei dla ludzi, z którymi żyjemy na 
co dzień. Życzę Wam i sobie, byśmy byli wewnętrznie młodzi i jednocześnie byśmy mieli w sobie postawę 
dziecka, które ufa bezgranicznie swojemu Ojcu. „Niech dobry Bóg sprawi w miłości swej niepojętej” – jak 
mówi jeden z wierszy czytanych przez dzieci – aby każdy dzień mojego i Twojego życia, był dla nas jak 
dzień naszej Pierwszej Komunii Świętej!    

Ks. Andrzej Michalak 

 Franciszek wskazał, że powrót Jezusa do Ojca 
jawi się nam nie jako rozłąka z nami, ale raczej jako 
dojście przed nami do celu. Tak jak w górach, kiedy 
wchodzimy na szczyt – idzie się z trudem, a w końcu, 
za zakrętem, otwiera się horyzont i widać krajobraz. 
Wtedy całe ciało odnajduje siłę, żeby podołać ostat-
nim wysiłkom i dotrzeć na szczyt. Papież wskazał, że 
Jezus ujawnia nam i przekazuje swoim Słowem i 
przez łaskę sakramentów piękno „Ojczyzny”, ku któ-
rej zmierzamy. 
„Krok po kroku, stopień po stopniu Jezus pokazuje 
nam drogę. Jakie są te kroki do pokonania? Ewangelia 

dziś mówi o «głoszeniu Ewangelii, udzielaniu chrztu, wypędzaniu złych 
duchów, walce z wężami, uzdrawianiu chorych»; krótko mówiąc, o pełnie-
niu uczynków miłości: dawaniu życia, niesieniu nadziei, trzymaniu się z 
dala od wszelkiej złośliwości i niegodziwości, odpowiadaniu dobrem na 
zło, o byciu blisko cierpiących” – mówił Papież. Wskazał, że im bardziej 
tak postępujemy, im bardziej pozwalamy się przemieniać Jego Duchowi, 
im bardziej bierzemy z Niego przykład, tym bardziej czujemy, tak jak w 
górach, że powietrze wokół nas staje się lekkie i czyste, horyzont szeroki i 
meta bliska; im lepsze stają się słowa i gesty, tym bardziej poszerzają się 
i oddychają umysł i serce. 
Franciszek zachęcił do podjęcia refleksji nad tym, czy jest żywe w nas 
pragnienie Boga i Jego życia, które jest życiem wiecznym.  Czy raczej je-
steśmy przywiązani do tego, co przemijające, do pieniędzy, sukcesów, 
przyjemności.  „Niech Maryja, która już doszła do celu, pomaga nam po-
dążać razem, z radością, do chwały Nieba” – podkreślił Ojciec Święty. 

https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2024-05/papiez-krok-po-
kroku-jezus-pokazuje-nam-droge-do-nieba.html 
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  W przededniu archidiecezjalnej piel-
grzymki do grobu Czcigodnej Sługi Bożej Wandy 
Malczewskiej w Parznie na wieczornej modlitwie 
brewiarzowej – już po raz trzeci – zgromadzili się 
duchowni diecezjalni i zakonni posługujący na te-
renie Archidiecezji Łódzkiej. Nieszporom kapłań-
skim przewodniczył i homilię wygłosił kardynał 
Grzegorz Ryś. 
 W refleksji opartej o list Ojca Świętego Fran-
ciszka do proboszczów metropolita łódzki zwrócił 
uwagę na to, że - nikt was – księży - nie zastąpi, 
nie ma takiej możliwości. Jesteście niezastępowal-
ni! Każdy z was i wy jako wspólnota prezbiterium 
jesteście niezastępowalni i jesteście potrzebni! Zobaczcie, że Papież nie cofa swojego rozeznania, 
ale wskazuje, że Kościół w trzecim tysiącleciu musi być Kościołem synodalnym i podkreśla, że tego 
nie da się zrobić bez księży! – zauważył duchowny. 
 Jeśli parafie nie będą synodalne i misyjne, nie będzie też Kościoła! Słyszeliście ostatnio tak 
mocne zdanie? Macie na tyle wyobraźni, by wyobrazić sobie, że nie ma Kościoła? To jest nie do wy-
obrażenia i jeszcze trudniejsze jest to do przyjęcia, że może nie być Kościoła. To nie jest rozeznanie 

wypowiedziane przez byle kogo! To jest rozeznanie wypowie-
dziane przez Piotra. Piotr mówi, że może nie być Kościoła. To 
jest szok! Dobrze wiemy, że to Piotrowi jest obiecane – na 
tobie zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne Go nie przemo-
gą! Papież mówi – bramy piekielne Go nie przemogą, ale my 
go przemożemy – my damy radę. W jaki sposób? Stawiając 
opór temu Duchowi świętemu który ciągle do nas mówi – 
musicie być wspólnotowi i musicie być misyjni. Jak nie bę-
dziecie wspólnotowi, jak nie będziecie misyjni, to nie będzie 
też Kościoła! – zaznaczył hierarcha. 

 Kaznodzieja zwrócił uwagę duchownych na trzy sugestie, 
jakie Ojciec Święty Franciszek kieruje do wszystkich kapłanów -  Po pierwsze - przeżywać swój 
Chryzmat w kontekście charyzmatu wszystkich. Po drugie – praktykować rozeznawanie, ale wspól-
notowe. Po trzecie – między sobą – w prezbiterium – dzielić się i praktykować braterstwo. Czytałem 
ten tekst i myślałem, że Papież zna w sposób szczególny prezbiterium łódzkie. To jest tak jakby na-
pisał ten tekst bezpośrednio do nas! – podkreślił metropolita łódzki. 
 Kończąc swoje słowo kardynał Grzegorz apelował do zebranych – przeczytajcie ten list! On jest 
do was! Zmierzcie się z tym głosem Piotra. Jak ktoś chce, może odpisać na ten list. Na listy się od-
pisuje. Jak ktoś odpisze, to ja ten list zawiozę go do Ojca Świętego. – zaoferował się hierarcha. 
 
https://www.archidiecezja.lodz.pl/aktualnosci/2024/05/kard-rys-do-ksiezy-podczas-nieszporow-w-
parznie-jestescie-niezastepowalni-jestescie-potrzebni 

GŁOS ARCYBISKUPA KARDYNAŁA GRZEGORZA RYSIA: 

Nikt was – księży  

nie zastąpi,  

nie ma takiej możliwości.  

Jesteście niezastępowalni!   

Życzenia imieninowe 
 

29 czerwca  
imieniny obchodzi  

Ks. Paweł Gabara  
mieszkający od kilku lat przy naszej parafii. 

Tego dnia obchodzimy uroczystość   
Świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

 
Z tej okazji  w imieniu wszystkich parafian  

składamy najserdeczniejsze życzenia:  
zdrowia, sił w realizowaniu planów duszpasterskich, radości z  owoców pracy redak-

cyjnej i dydaktycznej, a przede wszystkim  obfitości łask Bożych,  
opieki Matki Bożej  i wsparcia wielkich świętych patronów.  

Msza św. w intencji Solenizanta 
odprawiona zostanie  w dniu imienin,  

29-go czerwca 2024r  o  godz. 18.00. 



 

 

      Lektura nie tylko na majowe wieczory 
OD POCZĄTKU BYŁA I JEST CAŁA PIĘKNA.  

 Autor proponowanej dziś książki Krzysztof Wons SDS, salwatorianin, 
doktor teologii,  we wstępie do niej napisał: Tytuł CAŁA PIĘKNA nie jest dewocjo-
nalnym pomysłem… Ma korzenie głęboko biblijne… Tylko Biblia może nam od-
powiedzieć na pytanie: co to znaczy, że Maryja jest cała piękna? Gdy ją czyta-
my, odsłania nam stopniowo piękno Maryi, podobnie jak odsłania się ikona w 
trakcie pisania. 
 Przytoczę dwa fragmenty książki, które mam nadzieję zachęcą czytelnika 

do wgłębienia się w jej treść: 
 Bóg obdarował Łukasza niezwykłą zdolnością przekazu: kiedy brał do ręki pióro i 

pisał Ewangelię, to tak jakby brał do ręki pędzel  i malował obrazy. Namalował naj-
piękniejsze ikony Maryi. Operuje obrazami, bo chce, aby Słowo wyryło się w wyob-
raźni i pamięci naszego serca!  
 Biblia jest jak anioł, który puka do drzwi eleganckich i skromnych, do drzwi 
kościołów i ludzkich ruder i czeka ze zwiastowaniem na każdego. Powinna więc leżeć 
otwarta na każdym stole: na stole księdza, nauczyciela, profesora, robotnika, chło-
pa, w domu wielkiego miasta, w chacie ostatniej z wiosek, w centrach duchowości i 
w prywatnym pokoju. Biblia to domowe tabernakulum. Roman Brandstaetter wspo-
mina: „Biblia leżała na biurku mojego dziadka. Biblia leżała na stołach moich praoj-
ców. Nigdy w bibliotece, zawsze na podręczu. W naszym domu nikt nigdy Biblii nie 
szukał, nigdy również nie słyszałem, aby ktokolwiek pytał, gdzie ona leży. Wiadomo 
było, że u dziadków na biurku, u nas na małym stoliku obok fotela, w którym wieczo-
rami zwykł siadywać ojciec.”  
To co wydarzyło się w domu Przenajświętszej Wieśniaczki Maryi, przekonuje, że Sło-
wo może przemówić z mocąw najbardziej szarym dniu, w najmniej spodziewanym 
momencie, może runąć pośrodku zatraconej ziemi (por. Mdr.18,15) i nawiedzać sub-
telnie jak delikatny powiew wiatru w dni marazmu i apatii—tak jak przydarzyło się 
Eliaszowi (por. 1 Krl 19,12).  
 Otwarta Biblia przypomina mi, że Bóg jest zawsze na mnie otwarty, że Jego 
Słowo nigdy się na mnie nie zamyka, nie opuszcza mnie. Niezależnie od miejsca prze-
bywania, stanu ducha, jest ze mną na wyciągnięcie ręki. Biblia jest jak Anioł Gabriel, 
który nawiedza mnie co dnia słowem Boga, Biblia jest Aniołem Stróżem, którego Bóg 
posyła mi od rana do wieczora. Jest jak anioł Eliasza, który „trąceniem w bok” budzi 

mnie z marazmu i mówi: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga” (1 Krl 19,7). 

INTENCJE POWIERZONE PAPIESKIEJ SIECI MODLITWY W 2024 ROKU 

Bez ognia  
Ducha  
 

proroctwa 
gasną,  
 

radość jest 
wypierana 
przez smutek,  
 

miłość jest  
zastępowana 
przez nawyk,  
 

służba  
zamienia się 
w niewolę. 
 

Franciszek 
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KRUCJATA MODLITWY  
W INTENCJI  

OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 
 

MAJ: O aktywny udział ka-
tolików w wyborach do Par-
lamentu Europejskiego i 
głosowanie na tych kandy-
datów, którym przyświeca 
troska o pomyślność naszej 
Ojczyzny.  
.  

 

CZERWIEC: Za uchodźców  
Módlmy się, aby emigranci, 
zmuszeni z powodu wojen lub 
głodu do pełnej zagrożeń 
i niebezpieczeństw ucieczki, 
znaleźli akceptację i nowe 
perspektywy życia w krajach, 
które ich przyjmują.  

MAJ: Za formację zakon-
nic, zakonników i semi-
narzystów  
Módlmy się, aby zakonni-
ce, zakonnicy i seminarzy-
ści dojrzewali na swojej 
drodze powołania dzięki 
formacji ludzkiej, duszpa-
sterskiej, duchowej i wspól-
notowej, która doprowadzi 
ich do bycia wiarygodnymi 
świadkami Ewangelii.   

Członkowie Kół Różańcowych 

odmawiają codziennie jedną wy-

znaczoną dziesiątkę różańca  

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

MAJ: Aby modlitwa różańco-
wa i oddanie się Niepokala-
nej zaowocowały wzrostem 
dobra, czyniąc nas orędow-
nikami pokoju. 

CZERWIEC:  Abyśmy 
uczestnicząc w Eucharystii, 
czerpali radość z komunii z 
Bogiem, z naszymi braćmi i 
siostrami.  

Rycerze Niepokalanej modlą się 

przede wszystkim  różańcem, 

czytając Pismo Św. i przynajmniej 

raz dziennie odmawiając akt strze-

listy : „O Maryjo bez grzechu pier-

worodnego poczęta …” 

Członkowie Krucjaty z naszej parafii 

modlą się nieustannym różańcem w 

wyznaczonych godzinach 19 dnia 

każdego miesiąca 

CZERWIEC: O światło Ducha 
Świętego dla liderów ruchów 
przy poszukiwaniu nowych 
kierunków ewangelizacji i for-
macji.  

POWIERZONA PRZEZ  
PAPIEŻA  FRANCISZKA  



W KWIETNIU, MAJU 2024 

Odeszli do Pana…  

Zbigniew Kubiak, Eugenia Warchoł, Jerzy Bladosz. Wiktoria Szkudlarek, 
Jerzy Snopek, Piotr Gołygowski, Barbara Kulpa, Halina Matuszewska, 
Weronika Karasińska-Kuliberda, Piotr Marczak, Jolanta Karolewska, Ge-
nowefa Czyżewska, Iwona Firkowska, Barbara Oleśna, Sławomir Szy-
mański, Stanisław Świtoński. 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

     Mocą Chrztu  Świętego przez polanie wodą   
        do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: 

Hanna Kikosicka, Oliwia Kornacka, Zofia Śmiechowska, Julia Lisowska, Gabriela 
Ziobro, Rafał Hajduk, Aleksandra Pawelec, Borys Dusza, Nadia Rębacz, Wojciech Du-
dek, Rafał Wilusz, Wojciech Kobierecki.  

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:   
9.00 - 10.30;     16.00 - 17.00 ;      
sobota:             9.00 - 10.30 

DNI POWSZEDNIE ..…………………………….....7.00;    18.00 
SOBOTY…………………………………..… 7.00;   8.00;   18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA …….......7.30;   9.30  11.00  12.30;   18.00 
 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU  
z oddaniem czci jego relikwiom, w czwartki ……………………………....18.00 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH  
w niedziele przed Mszą Św.…………………………………………..….....9.30  
W  INTENCJI ZMARŁYCH  polecanych Bogu w Wypominkach  
oraz  tych, którzy odeszli od nas w ostatnim miesiącu  
w ostatni piątek miesiąca .……………………………………………..…. 18.00 
ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU w czwartki, …………....15.00 – 18.00 

• Koronka do Miłosierdzia Bożego………………….……..……. 15.00 

• Modlitwy do św. Franciszka i zakończenie  Adoracji….…….. 17.45 
NABOŻEŃSTWA MAJOWE , CZERWCOWE………………………......17.30,   

Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, którzy wspierają utrzymanie  
naszej parafii i świątyni. Zapewniamy o pamięci w modlitwie o wszelkie łaski,   

I zdrowie.. Ofiary można wpłacać na konto parafialne:    
Bank Pekao SA       25 1240 1545 1111 0010 2074 7364 
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MSZE ŚWIĘTE  
NABOŻEŃSTWA 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA             http://franciszek.org.pl/  
Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  
Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka:  1.str.:Ołtarz Serca Pana Jezusa, zdjęcia : Maria Mazurkiewicz, https://archidiecezja.lodz.pl i inne strony Internetu.  
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ks. Proboszcz Andrzej Michalak Osoby wspomagające: Maria Mazur-
kiewicz, Waldemar Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: mari-
maz@o2.pl     
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  



 

 
Od maja do października zawsze 13-go dnia miesiąca odprawiane są w naszym kościele 
nabożeństwa Fatimskie. Dla jednej z naszych parafianek jest to czas wspomnień podróży 
do Fatimy i nawiedzenia tego najsłynniejszego portugalskiego Sanktuarium Maryjnego.    

Wspomnienia z Fatimy 
 Kiedy rozpoczyna się miesiąc maj, dla 
nas katolików - Polaków rozpoczyna się czas 
śpiewania Litanii Loretańskiej i czczenia Matki 
Boskiej, którą za naszym wieszczem Adamem 
Mickiewiczem chciałoby się nazwać Kwietną. 
To 13-go dnia tego miesiąca przychodzi czas 

na rozpoczęcie nabożeństw związanych z objawieniami naszej Pani, jakie miały 
miejsce w portugalskim mieście Fatima. W 1917 roku trójka miejscowych pa-
stuszków: 10-letnia Łucja dos Santos oraz 9-letni Franciszek Marto i 7-letnia  
Hiacynta Marto spotkali się z Najświętszą Panienką. 
 Fatima położona jest w dystrykcie Santarem, w diecezji Leiria, Pomiędzy 

Lizboną a Porto, 50 km od środkowej części wybrzeża Portugalii. Dziś na miej-

scu spotkań, na rozległej równinie nie pasą się już owce. Stoi tu kompleks mo-

numentalnego Sanktuarium wybudowanego w latach 1928-1953 w części pół-

nocnej, a kolejny w części południowej w latach 2006-2018. I tak ogromny 

plac między kompleksami, po którym co wieczór po nabożeństwie i i odmówie-

niu różańca idą za figurą Dziewicy Maryi pielgrzymi, łączy dwie odmienne czę-

ści sanktuarium starszego i nowego. Ta starsza zachwyca mierzącą 65 m dzwonnicą oraz świecącym ciągle na 

jej szczycie krzyżem. Po bokach bazyliki (do takiej godności została wyniesiona przez papieża Piusa XII) rozcho-

dzi się półkoliście kolumnada, w której cieniu kryje się Droga Krzyżowa wykonana z polichromowanej ceramiki. 

Uwieńczona jest ona figurami świętych. W bazylice złożone są szczątki Łucji, Franciszka i Hiacynty. Najważniej-

szą częścią ogromnego dziedzińca jest Kaplica Objawień (port. Capelinha das Aparições)  zbudowana w 1919 

roku, obok dębu, na którym Matka Boża pokazała się dzieciom. W specjalnym 

piecu palone sa woskowe wota przedstawiające części ciała cudownie uzdro-

wionych wiernych lub tych, którzy błagają o uzdrowienia. Opodal, przy wejściu 

na wysokości kaplicy bije źródełko odkryte przez robotników budujących bazy-

likę. Tu także można podziwiać statuę Najświętszego Serca Jezusowego. Po 

lewej stronie bramy głównej ciągnie się marmurowy chodnik „Piasta dos peni-

tents” czyli „droga pokutników”. Tę drogę należy przebywać na kolanach. Po 

prawej stronie placu umieszczono fragment rozbitego Muru Berlińskiego. 

 Fatima pozostałaby niewielką osadą, gdyby nie wydarzenia z 1916-

1917r. Zanim dzieci ujrzały Matkę Bożą trzykrotnie objawił im się anioł pod 

przezroczystą, białą postacią pięknego chłopca. Prosił o modlitwę do Jezusa i 

Maryi za tych, którzy nie wierzą w Boga, nie oddają Mu czci i nie kochają Go. 

Wzywał do podejmowania za nich ofiar będących zadośćuczynieniem. Zjawił 

się też z krwawiącą hostią i kielichem z Krwią Pańską. Była to zapowiedź poja-

wienia się Matki Bożej. Ukazała się Ona 13 maja 1917 roku. Potem powtórzyło 

się to jeszcze pięciokrotnie 13-go dnia każdego miesiąca, aż do października 

1917 roku. Prawda o spotkaniach z Bożą Matką spotkała się z szyderstwami, 

groźbami wobec widzących i ich prześladowaniami. 13 października dokonał się 

cud rzęsistego deszczu nagle ustającego i tańczącego słońca. 

 Matka Boża w objawieniach prosiła o modlitwę w intencji tych, co nie 

wierzą w Boga i obrażają Go grzechami. Prosiła także o wystawienie kapliczki. Zapowiedziała rychłe zakończenie 

I wojny światowej, wybuch II wojny światowej, prześladowanie wiary katolickiej, zamach na papieża. Szczegól-

ną uwagę poświęciła Rosji. Są to tzw. tajemnice fatimskie. 

 Do tego sanktuarium mam szczególny sentyment. Przeżyłam podczas czterech pielgrzymek do tego miej-
sca chwile uniesienia, smutku i wręcz euforycznej radości. Na moich oczach kompleks rozbudował się. Uczestni-
czyłam w wieczornych procesjach światła idąc z zapaloną świecą za słynną figurą Matki Bożej z Koroną, w której 
kobiety fatimskie umieściły kulę wystrzeloną 13 maja 1981 roku przez Ali Agcę, raniącą Jana Pawła II. Szłam 
też w procesji czwartkowej za Najświętszym Sakramentem. Przeszłam modląc się Drogą Krzyżową na Valinhos, 
zbudowaną z ofiar narodu węgierskiego, upamiętniającą ofiary wydarzeń 1956 roku. U ich grobów zwracałam 
się z ufnym błaganiem do wyniesionych do chwały Niebieskiej - Franciszka, Hiacynty i Łucji. To, co było naj-
wspanialszym doświadczeniem pielgrzyma, to przewodnictwo w modlitwie różańcowej, prowadzonej przeze mnie 
(po polsku) z Amerykaninem o wyglądzie Azjaty (po angielsku). Wtedy miałam honor iść w procesji światła tuż 
za figurą Matki Bożej. Do dziś ma świecę otrzymaną dla tych, którzy w nabożeństwie fatimskim modlą się wobec 
zgromadzenia za nawrócenie świata. Podczas drugiego pobytu w Fatimie doświadczyłam uroczystości „kładzenia 
spać” Matki Bożej, polegającej na przenoszeniu w godzinach nocnych figury do strzeżonego, zamkniętego po-
mieszczenia (stało się to po zamachu na czcigodną figurę). Najbardziej jednak żałuję, że posłuchałam głosów 
powstrzymujących mnie przed padnięciem na kolana na „Piasta dos penitents”. Złożyłam ten trud na karby pani 
doktor, która szła na kolanach modląc się w moich intencjach. Byłam tylko jej osobą towarzyszącą. Dzięki ci 
Panie za ludzi noszących moje brzemiona.  
 Nie mogę pojechać znów do Fatimy, ale mogę w kościele parafialnym uczestniczyć w nabożeństwach fa-
timskich.  

Joanna 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_portugalski


 

CZERWIEC 

2024 

WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA 

25.05  SB 7. rocznica święceń kapłańskich (25 maja 2017 roku) ks. Macieja, które przyjął z rąk ks. abpa Marka Jędra-
szewskiego, metropolity łódzkiego. 
Święcenia diakonatu, archikatedra g. 9.30 
Św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła, św. Grzegorza VII papieża, św. Marii Magdaleny de Pazzi dziewicy 

26.05  N NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY                                                                                                             DZIEŃ MATKI 
Marsz dla Życia i Rodziny               Św. Filipa Neri prezbitera       

27. 05  PN Św. Augustyna z Canterbury, biskupa 
Św. Pawła VI papieża 

28.  05  WT 9. rocznica święceń kapłańskich (28 maja 2015 roku) ks. Proboszcza Andrzeja i ks. Adama, które przyjęli z 
rąk ks. abpa Marka Jędraszewskiego, metropolity łódzkiego. 
Bł. kard. Stefana Wyszyńskiego ( 43. rocznica śmierci ),    Św. Marii Anny od Pana Jezusa z Paredes, dziewicy.  

29. 05     ŚR  Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy;  

30. 05  CZ 

BOŻE CIAŁO 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA  
W naszym kościele procesja po mszy św. o godz. 10.00  Msze Święte o godz. 7.30,9.00, 10.00, po procesji  i o 
18.00 
Św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika, św. Zdzisławy Czeskiej 

31. 05  PT ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP;   
 2. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA. Podczas oktawy Bożego Ciała po Mszy św. wieczornej wokół kościoła odbywają się proce-
sje z Najświętszym Sakramentem      

1. 06      SB Św. Justyna, męczennika                                                                                       MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA  
3. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA                                                                                                                      I sobota miesiąca   
Rozpoczynają się Nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa (Czerwcowe)  
- codziennie godz. 17.30     

2. 06     N 9. NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                                    Niedziela miesięcznej adoracji NS  
4. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA   
50. rocznica święceń bpa Ireneusza Pękalskiego    Św. Marcelina i św. Piotra męcz.   

3. 06   PN Św. Karola Lwangi i Towarzyszy męczenników   
5. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA   

4. 06     WT  6. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA  Św. Franciszka Caracciolo, prezb.    

5.06  ŚR 7. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA  Św.   Bonifacego, biskupa i męczennika                                                            

6.06   CZ   8. DZIEŃ OKTAWY BOŻEGO CIAŁA. Tam, gdzie istnieje zwyczaj  obrzęd błogosławieństwa wianków 
                                                                                                                                                                                    I czwartek miesiąca 
 Św. Norberta, biskupa, Bł. Marii Karłowskiej, zakonnicy     

7.06   PT UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SECA PANA  JEZUSA                       Można spożywać pokarmy mięsne 
Po głównej mszy św,  po modlitwie po komunii św, wystawienie Najświętszego Sakramentu,  
Litania do Najświętszego Serca Jezusa i Akt Zadośćuczynieni                                                                      I piątek miesiąca 
Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Kaplanów 
Archidiecezjalne Święto Eucharystii  - Doba Eucharystyczna                                                              
Bł. Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego, zakonników, męczenników          

8. 06     SB ŚWIĘTO NIEPOKALANEGO SERCA NMP 
Świecenia prezbiteratu archikatedra, godz. 9.30 
Św. Jadwigi, Królowej,   

9. 06    N 10. NIEDZIELA ZWYKŁA            Św. Efrema Syryjczyka, diakona i doktora Kościoła                     DZIEŃ PRZYJACIELA     

10. 06   PN Bł. Bogumiła - Piotra biskupa poznańskiego (1135-1204)    

11. 06   WT Św. Barnaby, apostoła   
 52. rocznica święceń kapłańskich ks. seniora Wiesława Dury;    
30. rocznica święceń kapłańskich ks. Juliusza Lasonia;       
30. rocz. święceń kapłańskich biskupa Marka Marczaka                           

12.  06  ŚR Bł. Anastazego Pankiewicza, prezbitera i 107 Towarzyszy męczenników z czasów II wojny światowej 

13.06   CZ Św. Antoniego z Padwy prezbitera i doktora Kościoła  
Nabożeństwo Fatimskie, godz. 18.30 
37. rocz.  wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łodzi 

14.06   PT Bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 

15. 06   SB Dzień Wspólnoty Archidiecezji Łódzkiej, archikatedra godz. 10.00 
Bł. Jolanty, księżnej, zakonnicy 

16. 06   N    11. NIEDZIELA ZWYKŁA                       Św. Benona biskupa 

17. 06  PN Św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika   

18. 06   WT  Św. Elżbiety z Schonau 

19.  06  ŚR Św. Romualda z Camaldoli, opata  

20.06   CZ  Św. Wincenty Gerozy dziewicy ;                                                                                                              Światowy Dzień Uchodźcy ,    

21. 06  PT Św. Alojzego Gonzogi, zakonnika 

22.  06  SB Św. Paulina z Noli, biskupa, świętych Jana Fishera i  More’a ;                                                      Początek kalendarzowego lata 

23. 06  N 12. NIEDZIELA ZWYKŁA               Św. Józefa Cafasso prezbitera,                                                                             DZIEŃ OJCA 

24. 06  PN UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA   
Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Duchowieństwa 

25. 06   WT Bł. Doroty z Mątowów, wdowy   

26.  06  ŚR Św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera; Świętych męczenników Jana i Pawła;  Św. Josemarii Escrivy, prezbitera.       

27.06  CZ Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy;  Św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła;             
Dzień imienin abp Seniora Władysława Ziółka 

28.06  PT Św. Ireneusza biskupa i męczennika   
Dzień imienin bpa Ireneusza Pękalskiego 
W 2018 roku kard. Konrad Krajewski kreowany kardynałem  (6. rocznica) 

29.06   SB UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 
Msze święte o godz. 7.00, 8.00, 17.00 i 18.00 
Dzień imienin Ks. Pawła Gabary, msza św. w intencji solenizanta o 18.00 

30.06   N 13. NIEDZIELA ZWYKŁA                Świętych Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego 



 

 
Śtanowisko Rady Śtałej Konferencji Episkopatu Polski  

w sprawie prawnej ochrony ludzkiego z ycia 
 

Deklaracja Dignitas infinita o godności człowieka to dokument Dykasterii Nauki Wiary zaaprobowany przez Ojca 
Świętego Franciszka, poruszający kluczowe zagadnienia ludzkiego życia. W związku z narastającą w przestrzeni pu-
blicznej i działaniach rządu presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania 
dzieci w łonie matek, pragniemy przypomnieć jednoznaczne i niezmienne stanowisko Kościoła w tej kwestii. 
„Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i obowiązuje od chwili 
poczęcia do naturalnej śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym warunkiem wstępnym ochrony egzystencji 
osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem tego, by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywist-
niać między wszystkimi narodami na ziemi». Opierając się na tej nienaruszalnej wartości ludzkiego życia, magisterium 
Kościoła zawsze wypowiadało się przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich przestępstw 
przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występek szczególnie 
poważny i godny potępienia. […] Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w sumieniach wielu ludzi. 

Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, obyczaj i nawet przez prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego kryzysu zmysłu moralnego, 
który stopniowo traci zdolność rozróżnienia między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo do życia. Wobec tak groźnej sytuacji 
szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, nie ulegając wygodnym kompromisom czy 
też pokusie oszukiwania siebie. […] 
Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać z dwuznacznymi określeniami, jak na przykład ‘zabieg’, które zmierzają do ukrycia 
jego prawdziwej natury i złagodzenia jego ciężaru w świadomości opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe  jest już objawem niepokoju nur-
tującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje doko-
nane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między poczęciem a narodze-
niem». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej bezbronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godności , aby robić z nimi to, co się 
chce, pozbawiając je życia i ustanawiając prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić».  Należy zatem stwierdzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych 
czasach, że «obrona rodzącego się życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka»” (Deklaracja Dignitas infinita, 47). 
W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachęca wszystkich wiernych do włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, który usta-
nowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. Będą one obchodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy także o tych dzieciach, którym 
nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca. 

Podpisali Członkowie Rady Stałej 
Konferencji Episkopatu Polski 

Jasna Góra, 2 maja 2024 
Za zgodność: 
Bp Artur G. Miziński 
Sekretarz Generalny 
Konferencji Episkopatu Polski 
Rada Stała KEP poleca, by we wszystkich kościołach w Polsce odczytać powyższe Stanowisko po każdej Mszy Świętej, zamieścić je na stronach interneto-
wych parafii i opublikować w biuletynach parafialnych. 

Szarlotka Danusi 

Tworzy się w naszej parafii pewna miła tradycja. Ksiądz Proboszcz i pozostali 
księża w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9.30 zapraszają parafian do domu 

parafialnego na filiżankę kawy i herbaty. Jest to wspaniały sposób na spotkanie z para-
fianami i odwrotnie - parafian z księżmi , siostrami zakonnymi. Przy luźnej rozmowie możemy 

się bliżej poznać, wymienić  poglądami i opiniami. Tu  na tych spotkaniach czasem  rodzą się nowe po-
mysły i zawiązuje się wspólnota. Można się również poczęstować wypiekami naszych parafianek. Dziś pra-
gnę przedstawić przepis na pyszną szarlotkę, którą miałam okazję spróbować na jednym ze spotkań. Przepis 
jest więc jak wszystkie wcześniejsze sprawdzony 

  
 

SPOSÓB WYKONANIA: 

Ze   składników na ciasto zagniatamy je i pieczemy 15 min w 180  C . Jabłka ścieramy na grubych oczkach 
tarki, lekko odciskamy i prużymy na patelni parę minut. Studzimy i mieszamy z pozostałymi składnikami. Ubi-
jamy białka dodając cukier budynie i olej. Na schłodzone ciasto wykładamy jabłka i ubitą pianę. Całość pie-
czemy ok. 45 min. 

SKŁADNIKI NA MASĘ JABŁECZNĄ 

 2 kg jabłek szarej renety 
 2 czubate łyżki cukru 
 1 łyżeczka cynamonu 
 1 łyżka mąki ziemniaczanej 
 

SKŁADNIKI NA CIASTO: 
 2 szklanki mąki tortowej 
 200 dkg masła 
 1 łyżeczka proszku do pie-

czenia 
 3 czubate łyżki cukru pudru 
 4 żółtka 

SKŁADNIKI NA PIANĘ Z BIAŁEK 

 4 białka 
 3/4 szklanki cukru 
 1 opakowanie cukru waniliowego 
 2 budynie śmietankowe (proszek) 
 100 ml oleju 



 Czerwiec tradycyjnie jest poświęcony kultowi Najświętszego Serca Pa-
na Jezusa. Odbywają się wtedy nabożeństwa, w czasie których liczna obec-
ność wiernych świadczy o dużej popularności tych praktyk religijnych. Przed 
Najświętszym Sakramentem śpiewają Litanię do Serca Pana Jezusa oraz 
akty przebłagania, hołdu i oddania.  

Twemu Sercu cześć składamy... 

 W przekazie biblijnym niewiele znajdujemy o Sercu Zbawiciela. A jed-
nak kult Bożego Serca jest żywy. Serce jest pierwszym symbolem miłości. 
Jeżeli więc św. Jan Apostoł twierdzi, że "Bóg jest miłością" (1J 4,8), to odda-
wanie czci Sercu Boga jest kontemplacją Jego miłości. Polega ona na na-
śladowaniu Chrystusa: "Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny ser-
cem..." (Mt 11,29). 

 Kiedy Syn Boży umierał na krzyżu, jeden z żołnierzy przebił bok, z 
którego wypłynęły krew i woda (por. J 19,34). Liturgia przypomina to wyda-
rzenie wskazując, że "tam wzięły początek sakramenty Kościoła, aby wszy-
scy ludzie, pociągnięci do otwartego Serca Zbawiciela, z radością czerpali 
ze źródeł zbawienia" (z prefacji o Najświętszym Sercu Pana Jezusa). Tak 

więc cześć dla Serca Jezusowego jest wychwalaniem Boga za dar zbawie-
nia, którego zadatkiem w Kościele są sakramenty. Nieprzypadkowo więc uro-

czystość Najświętszego Serca Pana Jezusa obchodzona jest w piątek po dawnej oktawie Bożego Ciała. Jej związek z Eu-
charystią jest jednoznaczny: Eucharystia to uczta miłości i pokarm na życie wieczne. 

 Początki publicznego kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa sięgają XVII wieku i są związane z objawieniami, któ-
rych doświadczyła francuska zakonnica (wizytka) Małgorzata Maria Alacoque w klasztorze w Paray-le-Monial (w Burgun-
dii). 16 czerwca 1675 roku miało miejsce tzw. wielkie objawienie. Wtedy Pan Jezus zażądał m. in. ustanowienia specjalne-
go święta ku czci Jego Serca, wyznaczając piątek po oktawie Bożego Ciała. Od tego momentu pojawiają się różne formy 
czci oddawanej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Wiele z nich rozszerzyło się na cały świat, inne pozostały tylko we 
wspólnotach zakonnych czy całkowicie zanikły. 

 Czerwiec jest w Kościele czasem szczególnej czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Prawdopodobnie dlatego, że 
najważniejsze objawienie św. Małgorzacie miało miejsce właśnie w czerwcu. Wtedy też przypada uroczystość Serca Jezu-
sowego. Jan Paweł II w Elblągu w 1999 r., podczas nabożeństwa czerwcowego, powiedział: "Cieszę się, że ta pobożna 
praktyka, aby codziennie w czerwcu odmawiać albo śpiewać Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa, jest w Polsce 
taka żywa i ciągle podtrzymywana". 

 Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa ułożyła wizytka s. Joanna Magdalena Joly (z klasztoru w Dijon we 
Francji). Najpierw odmawiano ją w Marsylii, dlatego nazwano ją marsylską. W roku 1899 Stolica Apostolska zezwoliła na 
odmawianie jej w całym Kościele, traktując jako formę modlitwy już nie prywatnej, ale publicznej. Składa się z 33 wezwań 
dla upamiętnienia tradycyjnie przyjmowanych 33 lat życia Chrystusa. Ich treść wyraża zbawczy plan miłości Boga do czło-
wieka. 
 W czasie trzeciego objawienia Pan Jezus polecił św. Małgorzacie, by w pierwsze piątki miesiąca przyjmowała Ko-
munię św. w duchu wynagrodzenia za wszelkie niewdzięczności okazywane Zbawicielowi, a zwłaszcza za zniewagi Naj-
świętszego Sakramentu. Z przyjmowaniem Komunii św. przez dziewięć kolejnych pierwszych piątków miesiąca Chrystus 
związał obietnicę: kto wypełni to polecenie, w chwili śmierci otrzyma łaskę pojednania się z Bogiem i nie umrze bez sakra-
mentów. Jest to jedna z tzw. dwunastu obietnic Serca Jezusowego. 

 Cześć oddawana obrazowi Bożego Serca jest kolejną formą kultu. Jest on jednym z najbardziej znanych wizerun-
ków Chrystusa. Przedstawia Zbawiciela wskazującego na swoje Serce. Druga ręka Jezusa podniesiona jest w geście bło-
gosławieństwa. 
 Przywiązanie do Serca Jezusa powinno prowadzić do adoracji Najświętszego Sakramentu. Eucharystia jest najwięk-
szym znakiem miłości Boga do człowieka. Kontemplowanie jej w znaku Eucharystycznego Chleba ma pobudzać człowieka 
do wdzięczności, a także do szczerego żalu za grzechy. 

 Wyrazem głębokiej czci oddawanej Sercu Pana Jezusa są także różnego rodzaju bractwa, szerzące Jego cześć i 
zanoszące do Bożego Serca modlitwy w różnych intencjach Kościoła i świata. Powstało także kilkanaście zgromadzeń 
zakonnych, których charyzmatem jest naśladowanie miłości Serca Jezusowego i rozwijanie Jego kultu. Należą do nich na 
przykład obecne w Polsce: Zgromadzenie Księży Najświętszego Serca Jezusowego (sercanie), Zgromadzenie Najświęt-
szych Serc Jezusa i Maryi oraz Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu Ołtarza (sercanie biali), Siostry Urszulanki 
Serca Jezusa Konającego (urszulanki szare), Służebnice Najświętszego Serca Jezusowego (sercanki). 
ks. Sławomir Madajewski   (https://liturgia.wiara.pl/doc/418977.Najswietsze-Serce-Jezusa/10) 
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 Drogie Dzieci, dziś w kąciku „Małego Franciszka” przeczytacie kolejny 
fragment książeczki pt. „O Świętym Franciszku z Asyżu”autorstwa s. Sancji Go-
stomczyk, z ilustracjami Pauliny Nachman.                                 

Brat Wilk 

Gdy Franciszek po pięknej 
włoskiej Umbrii wędrował, 
usłyszał, że w mieście Gubbio 
straszny wilk grasował - 
porywał owce, podróżnych straszył, 
bał się go każdy,  
kto tylko go zobaczył. 
Mieszkańcy miasteczka 
strasznie się go bali - 
polowania na wilka 
często urządzali - 
ale nie wiele to pomagało, 
bo straszne zwierzę 
schwytać się nie dało. 
Franciszek postanowił pomóc 
ludziom w tej trudności, 
choć oni go ostrzegali, wyszedł sam do wilka 
i pełen miłości tak zwrócił się 
do niego w słowach kilku: 
„Nie strasz i krzywdy nie nieś innym, 
kochany bracie wilku!” 
Mogę ci pomóc 
pogodzić się-w Imię Boże”. 
Wilk na zgodę zamerdał ogonem z radości 
podał łapę Franciszkowi, 
lizną delikatnie 
I podreptał za nim do miasta 
jak grzeczny piesek, a nie bestia straszna. 
Mieszkańcy Gubbio wielce się zdziwili, 
gdy Franciszka z wilkiem 
w swym mieście zobaczyli. 
I przystali na zgodę, którą Franciszek ustanowił, 
że będą karmić wilka - a on 
krzywdy nie będzie im robił. 
Nikt potem nie pamiętał już wilkowi, 
że był taki zły - 
żył sobie z nimi w zgodzie 
do końca swoich dni. 

  

 Kochane Dzieci, miesiąc czerwiec jest miesiącem pełnym miłości. Już 1 czerwca 
obchodzimy Dzień Dziecka i życzę Wam byście zawsze byli dobrzy i dobre dla innych, 
byście jak to się mówi okazywali innym serce. 9 czerwca jest Dniem Przyjaciela. Czy 
wiecie, kto to jest przyjaciel? To ten, kto zawsze o Was pamięta i jest zawsze przy 
Was, czyli okazuje Wam serce. Ale pamiętajcie, Waszym najlepszym przyjacielem jest 
Jezus. W tym miesiącu  szczególnie to widać, gdyż codziennie podczas Nabożeństw  
Czerwcowych trzydzieści trzy razy powtarzamy wyraz „Serce” w Litanii do Serca Pana 
Jezusa. Ale i Wy możecie być przyjaciółmi Jezusa. Bo przyjacielem Jezusa jest ten, 
kto Go kocha, modli się do Niego rano i wieczorem,  nie kłamie, uczy się religii, kto ko-
cha swoich bliskich i kto kocha Jezusa, i kto potrafi powiedzieć „Kocham Cię Jezu”, 

tak jak potraficie powiedzieć rodzicom „kocham cię mamo, czy kocham cię tato”.  

 W tym miesiącu możecie namalować lub ułożyć z elementów, które otrzymacie w ko-
ściele Serce Pana Jezusa i  wypisać uczynek, który ofiarowałyście Jezusowi, np. modlitwa za 
zmarłych, pomoc rodzicom, przyjście na Nabożeństwo Czerwcowe, okazywanie miłości i do-
broci innym lub po prostu napiszcie „Kocham Cię Jezu”. Takie wykonane serce 
możecie przynieść do kościoła i złożyć pod ołtarzem Serca Pana Jezusa.  

 Pozdrawia was wasz Anioł i życzę Wam udanych wakacji, bo one rozpocz-
ną się też w tym pięknym miesiącu czerwcu. 
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